FONTI: Racc. MSS. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli (trascriz.); Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, p. 17 (not.); id., Ms. in Arch. e I, f. 194.

28. - (Mentio Francisci f. Iohannis de Molisio de Ioha, qui, denuncians obitum matris sue, petit assecurari ab hominibus Iohe de Iustitiariatu Terre Laboris). (Reg. 8, f. 69 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 10 t.

29. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Thomam f. Iohannis de Arbisso de Aversa et Thomasiam iudicis A. de Maladena de Aversa). (Reg. 8, f. 69 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

30. - (*Fit mentio Riccardi de Morrone militis querentis quod possidens quoddam feudum in pertin. Ducente per nonnullas personas, habet descripta et confinata bona alienata*). (Reg. 8, f. 69 t.-70).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

31. - (*Si scrive al procuratore del Conte di Avellino, perchè versi al più presto il denaro occorrente alla costruzione di due vassiette promesse dal conte*). Dat. VIII iunii (1280). (Reg. 8, f. 70).

FONTI: Scandone, *I comuni etc.*, in « *Samnium* », V, p. 103.

32. - (*Essendo sorte questioni tra gli abitanti di Alife e quelli di Piedimonte per i confini dei loro territorii, re Carlo ordina al Giustiziere di Terra di Lavoro di recarsi personalmente sopra luogo per indagare e fissare i confini tra i due territori*). Dat. Neapoli, VIII iunii VIII ind. (Reg. 8, f. 70).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno etc.*; id., Ms. in Arch. e I, f. 195; Chiarito, *l. c.*

33. - (*Si ha notizia di alcuni beni siti in Telesio nominati: a lu arbustu vetere; a la crapia; a aicellanella; ad pratora; alla nunse*). (Reg. 8, f. 70).

FONTI: Scandone, *Ricerche filologiche etc.*

34. - Pro reparando castro Ovi.

Scriptum est eidem (Iustitiario Terre Laboris). Pridem tibi per alias licteras nostras mandavimus ut Castrum nostrum Salvatoris ad Mare de Neapoli omnibus quibus indiget decenter et bene faceres reparari de pecunia recolligenda propterea ab hominibus Neapolis qui ad eius reparationem deputari consueverunt et debent. Super quo licet te fuisse ac esse credamus satis sollicitum et intentum quia tamen in reparatione ipsa celeri nullum volumus penitus intervenire defectum, f. t. sub pena unc. auri C ... precipimus quatenus, statim receptis presentibus, facta vid. diligenti et sollempni extimatione, presentibus scientibus et intervenientibus Radulfo Aquilecto etc. et mag. Petro de Chaul etc. nec non syndico aut aliquo alio pro parte universitatis pred. quem magistrum elegerit et aliquibus magistris et aliis fidelibus nostris in hiis expertis factisque de extimatione ipsa tribus publicis consumilibus instrumentis, quorum uno tibi, alio dicte universitatii remanentibus, tertium Magistris Rationalibus ... mittas duos probos et fideles viros in reparatione ipsa statuas expensores quibus pro faciendis expensis reparationis eiusdem illam quantitatem pecunie ad quam extimatio ipsa ascenderit, sicut oportuna fuerit, successive de quacumque pecunia Curie nostre que etc. per manus tuas et alterius fiscalis pecunie defectu de pecunia pres. gen. subventionis iurisdictionis tue nomine mutui exhibere procures, recolli-

gendam ab hominibus ipsis iuxta ratam pres. gen. subventionis eis per Curiam nostram impositam, quia hoc fieri volumus et celeris eiusdem Castri reparatio ... iuxta nostrum beneplacitum festinetur; quas expensas per expensores ipsos fieri facias in presenti et cum plena notitia et conscientia predictorum castellani et magistri Petri de Chaul ita quod nichil tam de extimatione quam de expensis ipsis eos latet quoquomodo super quibus reparatione et expensis diligenter et fideliter faciens illam terram adhibito quod nulla in hiis interveniat circumventio seu dolus quia si legaliter facte non fuerint totum id quod puram et meram veritatem excesserit de tuo ... proprio exigi procul dubio faciemus iuxtam statutum videlicet per Curiam nostram factum. In qua reparatione facienda procedas et procedi facias iuxta provvisionem et ordinationem predictorum castellani et mag. Petri ... et tam in facienda extimatione predicta quam solutione mercedes et aliarum personarum deputandarum ibidem subscriptum statutum nostrum mandes et facias observari quod tale est vid. quilibet magister fabricator scappator vel incisor lapidum aut carretterius recipiat per diem in estate gr. XV et in yeme gr. XII, quilibet manipulos recipiat per diem in estate gr. auri VII et in yeme gr. VI, quilibet ductor summariorum si unum summerium ducat recipiat gr. auri XI et si duos duxerit gr. auri XV ponderis generalis. Super recolligenda vero a predictis hominibus predictam quantitatatem pecunie nullam commictas negligentiam vel defectum, quia totum id in cuius forsan recollectione deficeres exclusive tibi ex nunc remissione qualibet de proprio tuo Curie nostre te noveris soluturum. Quantitas autem pecunie ad quam pred. extimatio ascenderit et de qua pecunia illam eisdem expensoribus duxeris exhibendum cum nominibus et cognominibus expensorum et toto processu tuo huiusmodi duxeris in premissis Nobis et Magistris Rationalibus etc. per licteras tuas scribas. Dat. Summe, die XI iunii VIII ind. (Reg. 8, f. 69 a 70 t.).

FONTI: Racc. MSS. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXX (traseriz.); Colombo, *Il Castello dell'Ovo*, in « Napoli nobilissima », vol. VI, p. 11 (trascriz. parz.).

35. - (*Re Carlo, nel fondare e dotare il monast. di Real Valle in diocesi di Sarno, ordinò che fosse soggetto a quello di Real Monte in Francia « fundatum per clare memorie Ludovicum illustrem regem Francie patrem nostrum ».* (Reg. 8, f. 70 t.).

FONTI: Chiarito, *Com. ist. etc.*, sulla costituz. « De instrumentis conficiendis per curiales », p. 24.